
2019년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2019년 7월 1일 부터
2019년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 10월 21일

강 동 농 업 협 동 조 합

조 합 장 최 동 명

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		1. “해당사항없음”

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.7.31. (수)	8명	1. 조합원 가입승낙 및 탈퇴지분 선지급 승인의 건 2. 인사 관련 제규정(모범안) 일부 개정의 건
2019.8.27. (화)	8명	1. 조합 출하선급금 차입한도(안) 책정 및 북부산농협 출하선급금 차입의 건
2019.9.25. (수)	7명	1. 조합원 가입승낙 및 탈퇴지분 선지급 승인의 건 2. 인사·급여관련 제규정(모범안) 개정의 건 3. 2019년 직원급여규정(안) 개정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호
주사무소	강서구 낙동북로 86	051-971-1438
영농자재판매장	강서구 제도로 1129	051-972-6721
하나로마트	강서구 제도로 1194	051-972-7457
산지유통센터	강서구 제도로 1137-11	051-972-6721

나. 인원 현황

구분		2018년 9월말 현재	2019년 9월말 현재	증감
임원	조합장(상임)	1(1)	1(1)	0(0)
	이사(상임)	7(1)	7(1)	0(0)
	감사(상임)	2(0)	2(0)	0(0)
직원	지도,경제	11	12	1
	신용	10	11	1
계		31	33	2

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

1. 농업인을 위한 금융사기예방 및 농약PLS 교육실시 : 7/2
2. 부산농주모 [찬찬찬] 취약계층 밑반찬 제공 : 7/11
3. 부녀회 황태판매 : 8/30
4. 이영규 노래교실 개강 : 9/3 하나로마트 2층
5. 주부대학총동창회 행복지킴이 매월 취약가정 방문 : 주거환경개선
6. 하나로봉사단 매월 김해방주원 청소봉사
7. 행복나눔이 목욕봉사 매월 2회 운영

2. 경제(유통)사업

1. 상반기 농수산물 생산 및 면세유 사용실적 신고 : 7/1~7/31
2. 중만생중 벼 병충해 긴급 공동방제 마을별 공급 : 9/9
3. 경제사업실적(9월말 기준)
 - 15,637백만원(전년동월대비 1,724백만원 감소)

3. 신용(금융)사업

1. 상호금융예수금 잔액(9월말 기준) : 122,493백만원(전년동월대비 1,951백만원 증가)
2. 상호금융대출금 잔액(9월말 기준) : 121,086백만원(전년동월대비 375백만원 증가)

4. 기타사업

1. 연체현황(9월말 기준) : 연체비율 1.01%(3개월이상 연체비율 0.02%)

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	23,412	15,637	66.8	17,361	-1,724	-9.9	
판 매	18,532	12,199	65.8	14,417	-2,218	-15.4	
구 매	3,630	2,446	67.4	2,627	-181	-6.9	
마 트	1,093	875	80.0	182	693	379.4	
가 공							
기 타	157	117	74.5	135	-18	-13.3	
상호금융 예수금	잔액	131,328	122,493	93.3	120,542	1,951	1.6
	평잔	130,169	124,784	95.9	124,204	580	0.5
상호금융 대출금	잔액	128,003	121,086	94.6	120,711	375	0.3
	평잔	124,936	120,592	96.5	118,612	1,980	1.7
보험(공제)료	1,645	1,134	68.9	1,177	-43	-3.7	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	3,391	유동부채	5,888
현금	689	외상매입금	72
외상매출금	512	단기차입금	755
재고, 생물자산	642	기타유동부채	5,061
기타유동자산	1,548	금융업예수금	122,493
금융업예치금	13,404	금융업차입금	3,372
금융업대출채권	123,878	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	2,320	비유동부채	66
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	20
비유동자산	7,506	기타비유동부채	46
투자자산	3,058	부채합계	131,819
유형자산	4,443	출자금	6,095
무형자산		자본잉여금	2,316
기타비유동자산	5	자본조정	-53
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	5,682
		자본합계	14,040
자산 총계	145,859	부채와자본 총계	145,859

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 9월말 (A)	'19년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	7,157	7,949	792
영업비용	4,105	4,803	698
매출총이익	3,052	3,146	94
신용사업	2,758	2,714	-44
경제사업	294	432	138
판매비와관리비	2,336	2,549	213
영업이익	716	597	-119
교육지원사업비	257	204	-53
영업외손익	16	141	125
법인세차감전손익	475	534	59
법인세비용			
당기순이익	475	534	59